Recurrente vero die festivo ss. Principum Apostolorum Petri et Pauli, fundamentalium harum Ecclesiae Christi petrae et columnae, cordis devotio urget me, ut denuo attestari praesumam arctam meam et cleri populique mihi concrediti ad sanctam matrem Ecclesiam adhaesionem nec non inconcussam cum Capite eius visibili coniunctionem.

Bello enim internecivo tantum quantum finito non desunt et undique audiuntur conatus nefarii, ad perturbandam religionem dissolvendamque firmam Ecclesiae compagem tendentes. E clero ipso variis in regionibus quidam temerarie cogitare coeperunt de aliquo pervertustae disciplinae ecclesiasticae laxamento deque abolitione per saecula probatarum legum, quae sanctitatem votorum sollemnium in receptione Subdiaconatus emissorum tuentur.

Ad dioecesim Lavantinam, inter alias in territorio Sloveniae existentes maiorem, quod attinet, Ordinario hanc sollemniter proferre liceat enuntiationem.

Conditio dioecesis religiosa et moralis — prouti in relatione, quae Sanctae Sedi mox exhibebitur, paulo penitius exponetur — generatim bona dici potest. Per milites e bello revertentes religio, praepremis inter iuventam, aliquid detrimenti quidem cepisse videtur, attamen fideles potissimum ruri degentes etiam tempore belli perseveraverunt in fide, spe et caritate, in pia dierum festorum observatione atque in frequenti et devota sacramentorum susceptione.

Quod certo cedit in haud exiguum cleri dioecesanani meritum, quippe qui inter rerum politicarum fluctuationes vocationis suae coelestis non oblitus est, verum vero praeceunte ac cohortante Episcopo suo et sua ipsius

sponte cunctas impendebat vires, ut auxiliante Deo sanarentur varia vulnera, animis corporibusque inflicta.

Clerus Lavantinus namque, ducentis salutaribus constitutionibus, latis in quinque Synodis dioecesanis, obtemperans, universim — paucissimis hinc inde confratribus infelicibus exceptis — doctrina aequae ac moribus gregem Dei pascit et Ecclesiam Christi aedificat.

Inter constitutiones memoratas una, „de clericorum coelibatu“ inscripta, in Synodo dioecesana anno 1903 coadunata, etiamsi tunc temporis ad hoc prorsus nulla adesse videbatur necessitas, capite LXXXV. promulgata est. In ea omnia, quae contra saluberrimum hoc institutum proferri solent, vel ignorantiam dignitatis sacerdotii catholici, vel inscientiam disciplinae ecclesiasticae et historiae, vel confusionem idearum prodere perspicue ostenditur praecipuaeque exponuntur rationes, quae coelibatum clericorum suadent, immo exposulant.